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物流设备应用试题

课程代码：07033

　　请考生按规定用笔将所有试题的答案涂、写在答题纸上。

选择题部分
注意事项：

　　1.答题前，考生务必将自己的考试课程名称、姓名、准考证号用黑色字迹的签字笔或钢笔填写在答题纸规定的位置上。

　　2.每小题选出答案后，用2B铅笔把答题纸上对应题目的答案标号涂黑。如需改动，用橡皮擦干净后，再选涂其他答案标号。不能答在试题卷上。

一、单项选择题(本大题共15小题，每小题1分，共15分)

在每小题列出的四个备选项中只有一个是符合题目要求的，请将其选出并将“答题纸”的相应代码涂黑。错涂、多涂或未涂均无分。

1.根据国家标准GB9417—1988《汽车产品型号编制规则》规定，车辆类别代号数字为1表示

A.载货汽车
B.牵引汽车

C.自卸汽车
D.专用汽车

2.CCD扫描器指的是

A.普通光式光电扫描器
B.激光式光电扫描器

C.电耦合装置式光电扫描器
D.光束式光电扫描器

3._______是自动化仓库的信息枢纽，它在整个系统中起着举足轻重的作用，它负责协调系统中各个部分的运行。

A.信息识别
B.监控及调度

C.计算机管理系统
D.数据通信

4.比较贵重或怕尘土、怕湿的小件物品适合使用

A.抽屉式货架
B.流动式货架

C.悬臂式货架
D.后推式货架
5.冷藏汽车的车厢内温度_______及最低能达到的温度，是反映车厢和制冷机配合后的综合性能。

A.可调范围
B.总传热系数

C.漏气倍数
D.制冷量

6.带式输送机中，大修的时间由输送机的工作负荷轻重和设备状况决定，通常为_______组织一次大修。

A.1年
B.1至2年

C.2至3年
D.3至4年

7.巷道堆垛机的额定载重量一般为几十公斤到几吨，其中_______的使用最多。

A.0.5吨
B.1.0吨

C.1.5吨
D.2.0吨

8._______的搬运距离长，负载较重，提升高度较高。

A.步行式叉车
B.坐立式叉车

C.转柱式叉车
D.转叉式叉车

9.按冷库的温度高低可分为低温库和高温库。高温库的最低温度一般在_______左右。

A.0°C
B.-2°C

C.-8°C
D.-18°C

10._______站台设计形式是月台与仓库外缘刚好齐平，整个月台仍在仓库内受保护。这种形式因其较为便宜，是目前最为广泛采用的形式。

A.内围式
B.直线型

C.开放式
D.平式

11.射频识别技术，依其采用的频率不同，可分为低频系统和高频系统两大类。低频系统一般指工作频率小于30MHz的系统。典型的工作频率有

A.25kHz
B.50kHz

C.100kHz
D.125kHz

12._______是指船舶在风浪中遭受由于外力干扰所产生的各种摇荡运动等，仍具有足够的稳性和船体结构强度，并能保持一定的航速安全航行的性能。

A.稳性
B.抗沉性

C.耐波性
D.浮性
13.GPS工作卫星及其星座共有_______颗工作卫星和在轨备用卫星组成。

A.13
B.18

C.20
D.24

14._______特点是结构较复杂，计量速度较快。

A.容积式充填机
B.称重式充填机

C.计数式充填机
D.计时式充填机

15.国内现有高层货架的高度多在_______之间，一般认为这一高度是比较经济的。

A.8-12m
B.10-20m

C.15-25m
D.25-35m

二、多项选择题(本大题共5小题，每小题2分，共10分)

在每小题列出的五个备选项中至少有两个是符合题目要求的，请将其选出并将“答题纸”的相应代码涂黑。错涂、多涂、少涂或未涂均无分。

16.大型化是指设备的_______越来越大。

A.高效
B.容量

C.规模
D.能力

E.集装

17.我国GB/T2934-1996中规定联运通用平托盘的尺寸有

A.1100毫米×1100毫米
B.1219毫米×1016毫米

C.1000毫米×1200毫米
D.800毫米×1000毫米

E.800毫米×1200毫米

18.我国现行国家标准GB1413—1985中，其中_______箱型主要用于国内运输，其他箱型主要用于国际运输。

A.5D
B.1AA

C.10D
D.1AX

E.1CX

19.根据制冷机制不同，冷藏箱有_______等几种类型。

A.压缩式冷藏箱
B.离心式冷藏箱

C.吸收式冷藏箱
D.半导体式冷藏箱

E.晶体管式冷藏箱
20.门座起重机配备的工作机构通常有

A.起升机构
B.大车运行机构

C.小车运行机构
D.回转机构

E.变幅机构

三、判断题（本大题共15小题，每小题1分，共15分）

判断下列各题，在答题纸相应位置正确的涂“A”，错误的涂“B”。

21.巡航速度是指飞机所装发动机每公里消耗燃油最少情况下的飞行速度。

22.仓储作业是物流系统中的一个重要环节，也是一个耗时耗工的作业。

23.干货集装箱的使用范围非常广泛，占全部集装箱总数的70%-80%。

24.条形码设备是物流信息处理中使用最广泛的一种信息处理设备。

25.手持移动光束扫描器一般采用接触式，扫描频率大约每秒40次左右。

26.射频技术RF局限于视线，识别距离比光学系统近。

27.我们对仓储系统的基本要求是：多、快、好、省和安全。其中最主要的是最大限度地满足吞吐要求，便于拣选，方便进出。

28.最安全、也最有弹性的卸货辅助器应属于装卸堆垛机器人。

29.第一座高层货架仓库1959年出现在日本，高8.5米，使用由司机操作的巷道堆垛起重机。

30.便携式数据采集器是集激光扫描、汉字显示、数据采集、数据处理、数据通信等功能于一体的高科技产品。

31.倍频式射频识别系统实现起来有一定难度。一般情况下，阅读器发出射频查询信号，电子标签返回的信号载频为阅读器发出射频的倍频。

32.从计算机应用的角度来看，POS授权系统是一种实时信息交换系统；而从银行业务的角度看，POS授权系统是电子化的支付系统。

33.丙纶绳的强度是合成纤维绳中较大的一种，重量最轻，漂浮性能最好，能耐酸、碱及油，但价格很贵。

34.通常的剪板机分为平剪、滚剪及震动剪三种类型。滚剪是使用最多的。

35.驶入式货架是高密度存放货物的主要货架，库容利用率可达90%以上。

非选择题部分
注意事项：

　　用黑色字迹的签字笔或钢笔将答案写在答题纸上，不能答在试题卷上。

四、填空题(本大题共6小题，每空1分，共10分)

36.物流设备的维护保养可采用_______和_______的二级保养制度。

37.和其他几种运输设备相比，水路运输设备具有占地少、通航能力大、运量大、_______等优势。

38.集装箱国际规格标准是国际标准化组织（ISO）集装箱技术委员会统一制定的。其中宽度均为_______。

39.流动式起重机主要有_______、_______、履带式起重机和特殊底盘起重机。

40.巷道式堆垛机由机架、运行机构、起升机构、_______、_______五部分组成。

41.POS终端分为三种类型：简易授权型专用终端、_______和_______。

五、名词解释(本大题共5小题，每小题3分，共15分)

42.流通加工设备

43.GPS

44.集装箱拼箱货

45.现代物流设备管理

46.自动化高层货架仓库

六、简答题(本大题共4小题，每小题6分，共24分)

47.简述射频识别系统的组成。

48.简述船舶装载的要求。

49.简述装卸堆垛机器人的主要技术参数。

50.简述集装箱的优点。

七、论述题(本大题11分)

51.带式输送机由哪些部分组成？各部分的功用是什么？
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